

## عنوان مقاله:

بررسی کیفیت زندگی و عوامل موثر بر آن در بیماران نارسایی مزمن کلیه تحت همودیالیز در بیمارستانهای شهرستان بروجرد در سال ۱۴۰۰

## محل انتشار:

دانشور پزشکی (نشریه پژوهشی پایه و بالینی)، دوره 30، شماره 3 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

رضا مریدی - گروه آموزش بهداشت و ارتقای سلامت، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی اراک، تهران، ایران

راحله سلطانی - گروه آموزش بهداشت و ارتقای سلامت، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی اراک، تهران، ایران

محبوبه خورسندی - گروه آموزش بهداشت و ارتقای سلامت، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی اراک، تهران، ایران

امیر الماسی - گروه اپیدمیولوژی دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی اراک، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه و هدف: نارسایی مزمن کلیوی بیماری پیشرونده و غیر قابل برگشت است که در اثر آن کلیه ها عملکرد خود را از دست می دهند، این بیماری کیفیت زندگی بیماران را تحت تاثیر قرار می دهد. بررسی ابعاد کیفیت زندگی بیماران تحت دیالیز در جهت طراحی مداخلات آموزشی ضروری می باشد. این مطالعه با هدف تعیین عوامل موثر بر کیفیت زندگی بیماران همودیالیزی اجرا گردید. مواد و روش ها: مطالعه حاضر یک مطالعه مقطعی-تحلیلی می باشد که به بررسی سطح کیفیت زندگی کلیه بیماران نارسایی مزمن کلیه تحت همودیالیز (۸۰ نفر)، در دو بیمارستان امام خمینی (ره) و آیت الله بروجردی، شهرستان بروجرد در سال ۱۴۰۰ پرداخته است. ابزار جمع آوری داده ها، پرسشنامه استاندارد کیفیت زندگی بیماران کلیوی (KDQOL-SF) بود. داده ها با استفاده از آمار توصیفی نظیر فراوانی و میانگین و همچنین آزمون های تی مستقل، آنالیز واریانس و ضریب همبستگی پیرسون مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. نتایج: میانگین کل نمره کیفیت زندگی  $86/47 \pm 22/6$  بود، همچنین بین درک بیمار از وضعیت سلامت خود با سطح کیفیت زندگی ارتباط معنی داری وجود داشت ( $p=0.005$ )، به طوری که هرچه شخص وضعیت سلامت خود را ضعیف تر قلمداد می کند، نمره کیفیت زندگی نیز کاهش می یابد. همچنین آزمون همبستگی پیرسون نشان داد که همبستگی منفی و معنی دار بین سن و کیفیت زندگی وجود دارد ( $r=0.39$ ،  $p=0.001$ ). نتیجه گیری: نتایج این مطالعه بیانگر سطح متوسط کیفیت زندگی در بیماران نارسایی مزمن کلیه تحت همودیالیز بود.

## کلمات کلیدی:

کیفیت زندگی، دیالیز کلیوی، نارسایی مزمن کلیه

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1520501>

